SU

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO o
BASTA INVERSA ELECTRON!CA N° 09-2025- MPTIOEC 1

“ADQUISICION DE ALIMENTOS (CON FICHA TECNICA APROBADA POR PERU COMPRAS) PARALA

CANASTA DE COMEDORES POPULARES DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

(PCA}DEL

En |a ciudad de Trujillo, a

A MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO - PERI_@DO 2026”

0s 28 dias del mes de Abril de 2025, en fa Oficina de la Abéstecimiento y Patrimonio

de la Municipalidad Provingial de Trujillo, a horas 15:30, el Organo Encargado de las Confrataciones, responsable

de la conduccion del Procedimiento de Seleccion Subasta Inversa Electronica N° 09 2025 MPT/CS, cuyo objeio
es la ADQUISICION DE A|LIIVIENTOS (CON FICHA TECNICA APROBADA POR PERU COMPRAS) PARA LA

CANASTA DE COMEDOR
DE LA MUNICIPALIDAD
Ponte Colchado, procede

DETALLE DE PARTICIPA

ES POPULARES DEL. PROGRAMA DE COMPLEMENTAC!ON ALIMENTARIA (PCA)
DROVINCIAL DE TRUJILLO - PERIODO 2025" representado por el Abg. José Luis
con |a verificacion de fas ofertas presentadas:

ANTES: De acuerdo con el cronograma estab(ecxdo en Ias bases se registraron a

través del SEACE como partlolpantes los siguientes proveedores:

I :;ﬂ:ﬂﬂdﬂl' cen 10190755105
2 :;‘c‘”'""" cen ‘-_:.omssxwi_s
2 :‘:’:“d"" con 20419136906
‘a4 :L";’“""’“" a0as225616
s ;:&"“""“ 20553577578
[ ::;e RdOrEOn . aoses0ssess
7 FProvesdorcon 20603067771
RUC

a ;:’Cm‘" con io@susm
9 ::2‘""" con 604300585
10 ::’c"“‘“' R 20610624716

CARRAMZA GUTTERREZ SANTOS MIGUEL 12/04/2025 vilds
CHAYEZ LAZARO LUZ x.::n-atmue ] zz;ng}mzs T valide
PACHECO TRADING SuACo 13/0472025 vilide
AMERICA ALIMENTOS SR.L ':zz.'mrzo:s : K ._ B illde
GRUPO ML ¥ GH 5A.C, 1070472025 vifido
BY G GRUPD EMPRESARIAL S.A.C. e J.ufos'_f:u:s N vilido
INVERSIONES GENERALES SAAVEDHA & POMA S.A.C 11/04/2025 vitido
FAVL INVERSTONES ¥ SERVICICS ELR.L - FAVL ELR.L. i 19.!04}2025 . Ko vitida
CORPORACIEN DAKRI EXLRL : u;o«tfzo:s vélido
RvezA BUSINESS S.ALC. . ; : u/uf:uzs T valide

I7 fEQAbEE eneenlBios, mmmnmm'a(s} miaw P&yw H

}1; P o com 20611014334 GRUPO INDUVALLE 5.8.4, u,r/zo:s v5lide
A e . e T Fagea 171
DETALLE DE LOS POSTORES:

En el dia y horario sefiala
del SEACE sus ofertas se

do en’las bases, |0s siguientes postores presentaron de manera electronica a través
gtn el siguiente detalle:
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Con fecha 23 de abril de 2025 se realizo ef periodo de lances del referido procedimiento de seleccion en la
plataforma del SEACE, sielndo el resultado el siguiente: :

NYOS DEL PROCEDIMIENT

uba: nversa Ele nica No - -SLE-D-20 MPY, > R
[
<]
{Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRULLO
Mo Item : 1. : .
ADQUISICION DE ALTMENTOS [CON FICHA TECHICA APROBADA POR PERG COMPRAS) PARA LA CANASTA DE COMEDORES
sDescripcién del Item FOPULARES DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA {PCA) DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUSILLO £
: ) PERIODO 2023 . )
Moneda ’ Soles
No Evento Observacién
1 & s de Proputstas econdoicas del item ftem Ablerto, se inicié |2 Apertura deﬂpropuems v Per!odc de Lances =n Linea, en Is fecha y

hora 23/04/2025 093:00:00

Se Inicid 12 mejora d& précios en I fe.cha ¥ hos

2 Latices de Postores en Linea. ] 23!04]2025 09‘00'00. Participaron en la
me)ora de precuos 8 Postores. Se obtuvo coma mejor pmno' 990000 Soles
3 Aviso dd Cierre del ftem © . £l Avisa de cierre del ftem se dio en Ia fed\a rora: ‘EIM]ZO?S 09:55:00.
4 Cigrre Real del ftem . Ef item se cerré ea ba fecha v hora 23}'04/2025 10:00:00. ;
: " El orden de prelacion de los items se realizé ei l'.a fecha v hora: 23/04/2025 10:00:10. En dicho

Orden de Prelacidn del item
. evento no se produjo ningin empate

1 regisiros encontraies, mostrando 1 tegistrols). de 12 1. Pdgina 1/ 4.

Entidad convecante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUIILED
No Item ) 1
ADQUISIEION DE ALIMENTOS (COM FICHA TECNICA APROBADA POR PERU COMPRAS) PARA LA CANASTA DE COMEDORES
Descripeién del Ttem POPULARES DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACIGN ALTMENTARIA {PCA) DE ummcrpmw.n PROVINCLAL DE TRUJILLO &
PERIODO 2025 =
Moneda ! Sofes
Orden de Prefatidn RUS Nomthre o Razfin Social del postor iltima Oferta
L 20611014334 GRUPO INDUVALLE S.R.L : . i R 990000
2 10190755105 CARRANZA GUTIERREZ SANTOS MIGUEI. oy 1048323
3 26413136506 | PACHECO TRADING S.AC. ‘ 1050500
s 20862425615 AMERICA ALIMENTOS SR.L. 1080000
5 16706811315 _ GHAVEZ LAZARO LUZ KATHERINE o 1080000
6 20553577579 - GRUPG HL ¥ GH S.A.C. 1133360
7 - 205_1_95_247@5_ RIVEZA BUSINESS 5.A.C. | S o ;- ., 11assle
[ 20504300585 CORPORACION DAKRY ELR.L . 1151556
1 vegisiro: trando I regizirels) de {2 1. Pagma 1/ 1.




VERIFICACION DE OFERTAS

Una vez generado el rep

obtenido el primer y el

orte sefialado, el Comité de Seleccion debe verificar que los postores que han

segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las bases,

1) GRUPO INDUVALLE S.R.L

Reqistro Sanitar

o

- Arroz Pilado
- Aceite Vege

Superior Largo: Cumple

fal Comestible: Cumple

Validacion Técnica Oficial al Plan HACCP

- Amoz Pilado

- Aceite Vege

Certificado de autorjzacién sanitaria de establecimiento

Superior Largo: Cumple
fal Comestible: Cumple

- Arveja Partid

- Lenteja Calidad 2 — Superior

- Frijol Bayo C

a Calidad 1 - Extra: No Cumple

alidad 2 - Superior; No Cumple

(Calibre 2): No Cumple
- Garbanzo Calidad 2 (Calibre mediano): No Cumple

siendo el resuftado el siguiente: i
BPocumento que DJ de acuerdo %‘:I )
DJ datos del ‘acredite la conelliteral) |  Do0e | Promesade
N° RAZON SOCIAL - postor representacion de | del articulo 52 del P . .
o . . de EETT, firmas legalizadas
{Anexo N° 1) guien suscribe la Reglamento. (Anexo N°3) (Anexo N°4)
oferta {Anexo N° 2)
NO
1| GRUPOINDUVALLE S.R.L Sl CUMPLE 8| CUMPLE SI CUMPLE _ S| CUMPLE CORRESPONDE
CARRANZA GUTIERREZ ‘ : ol NO i
2 SANTOS MIGUEL SI CUMPLE S CUMPLE 8l :CUMP.LE vl SICUMPLE CORRESPONDE
| NO
3 | PACHECHO TRADING SIA.C. | SICUMPLE SICUMPLE 81 CUMPLE SiCUMPLE CORRESPONDE
[ ° NO
4 | AMERICAALIMENTOS SR.L | SICUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE CORRESPONDE
CHAVEZ LAZARD LUE NO
5 KATHERINE S CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE |  SICUMPLE CORRESFONDE
. : NO
6 GRUPOMCY GHSALC. S| CUMPLE _ SICUMPLE Sl‘CUMPLE i SI CUMPLE CORRESPONDE |
SR e NO
7 RIVEZA BUSIN;SS SAC, SICUMPLE SI CUMPLE Sl ‘CUMP‘LE SI CUMPLE CORRESPONDE
CORPORACION DAKRI | NO
8 EIRL - SICUMPLE S! CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CORRESPONDE
REQUISITOS DE HABILITACION




En las Bases del Procedini

iento de Seleccion especificamente en ei folio 38 se establemo referente al ENVASE,

EMBALAJE, VIDA UTiL \’ ROTULADO de los bienes objeto de fa convocatoria, que estos se encuentren
envasados en bolsa de poilet[leno de 1Kg y en envase secundario {empacado) saco de saco de polipropileno

b[anco Iammado fuella, va

Ivu[a y basta de 50 kg ta! COmo se puede apreczar a continuacidn:

MUNIGIPALIDAD PROVIN
SUBASTA INVERSA ELEC)

CIAL DE TRUSILLO. _
TRONICA N* 09-2025-MPT/CS-1

Novas el registro
ser ol tasy), tipo
corresponder a i

receptls

e ervase,

2.3 e

present

taiitario de

. ENVASE, EMBALAJE, VIDA UTIL Y ROTULARG

haase, eméala]z y garands romerclal: Garartis Comerclal = Cd!:'rablliu desds 1a
pn de o3 alimentos 3 Almacén de fa MPT; cualquier rfadmc:..ldn de ld
Lcidn de envase, ef Srea usupria notificard 3l prweedcr ﬁlrectameﬂ* como
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No obstante, de ia revision
autorizacion sanitaria de e

1]

ﬂumnﬂ T owve

fos productos progesagos debe de corresponder al nombre. grzdo de czladad {de
da Vtily peso neto por envase objeto del proceso [estss car_acmr‘sﬂcas deberdn
declaradaien el Registro Sanltasio del alimenta entregado).

™~

de la oferta presentada por el postor se evidencia la Copia simple del Certificado de
stablecimiento N°000793-MIDAGRI-SENASA-LIMA-CALLAQ otorgada a favor de la

empresa AGROINDUSTRIAS FLORENCIA RUFF TRADING S.A.C. se detalla respecto al Gru po- HORTALIZAS
gue no se encuentra autonizado para el tipo de procesamiento empacado de los productos a adquirir; tal como

se aprema a continuacion:

r

RESULTADO: NO CUMPLE.




2) CARRANZA GUTIERREZ SANTOS MIGUEL

Registro Sanitario

- Arroz Piladc
- Aceite Vege

Superior Largo: Cumple
tal Comestible: Cumple

Validacion Téchica Oficial al Plan HACCP

- Amoz Piladg
- Aceite Vege

Superior Largo: Cumple
tal Comestible: Cumple

Certificado de autorizacion sanitéria de establecimiento

- Arveja Partida Calidad 1 - Extra; No Cumple

- Lenteja Cal
- Garbanzo C
- Frijol Bayo ¢

En las Bases del
ENVASE, EMBA

dad 2 — Superior (Calibre 2): No Cumple
alidad 2 (Calibre mediano): No Cumple L
Calidad 2 - Superior: No Cumple SR

Procééimientg de Seleccidn especificamente en el folio 38 se estableci6 referente al
LAJE, VIDA UTIL Y ROTULADO de los bienes objeto de la convocatoria, que estos

se encuentren enwasades en bolsa de polietileno de 1Kg y en envase secundano {empacado) saco de

polipropileno blan

co faminado, fuella, valvula y basta de 50 kg.

No obstante, de ia revision de la oferta presentada por el postor se ewdenc:a (fohos 22) la Copia simple
del Certificado de autorizacion sanitaria de establecimiento N°000056-MINAGRI-LA LIBERTAD

otorgada a favor

de la empresa REPRESENTACIONES MORAVI SAC se detalla respecto al Grupo -

HORTALIZAS qu

e N0 se encuentra autorizado para el tipo de precesamleﬂto empacado de los

productos a adquirir; tal como se aprecia a continuacion:

| Tipo Procesamienie .
" Ervasido C T oot - vikna i, ()
Foflar- Pnaseals urgas {1)
Soya « Ghong max 1) :
ot~ upnwmm}bs 47 Lo
[Zorancaja.« Labizh pumufEbs” {3 “ .
Seltciradse HAnns - Pimam et | T

. : Mamm Vuzsma
Fejoi - Phasvd.uwiezm Ay

Frijol casiiia. Vignsungeeulnx - {1)
P do paiy - Cajanus: 2gjan m
{Gartang - Closr sratisum ;_]9:
Wi Vich (s (1§
Lenbopa s meﬂurhi IH
Locing ¥ WiGaa Fadiatk ;13
[P:tler < Phagecis loreilr, £1]-
S0y - Glycasst max {1y

TR LB s i (1)

[ AarAnchE + Lablad purpuress {13

RESULTADO: NO CUMPLE.

Drecyrine T e T =TT




3) PACHECHO TRADING S.A.C.

Registro Sanit:|ario ’

- Arroz Pitada Superior Largo: Cumple
- Aceite Vegetal Comestible: Cumple

Validacion Técnica Oficial al Plan HACCP IR Y

- Arroz Pilado Superior Largo: CUmpIé
- Aceite Vegetal Comestible: Cumple

Certificado de autorizacion sanitaria de establecimiento

- Arveja Partida Calidad 1 - Extra; No Cumple _
- Lenteja Calidad 2 — Superior {Calibre 2): No Cumple
- Garbanzo Calidad 2 (Calibre mediano): No Cumple

- Frijol Bayo Calidad 2 — Superior: No Cumple

En [as Bases del Procedimiento de Seleccion especificamente en el folio 38 se establecio referente al
ENVASE, EMBALAJE VIDA UTIL Y ROTULADO de los bienes objeto de la convocatoria, que estos
se encueniren envasados en bolsa de polietilenc de 1Kg y en envase secundano (empacado) saco de
polipropileno blanco Iamlnado fuella, vaivula y basta de 50 kg. 3

No obstante, de I3 revisicn de fa oferta presentada por ef postor se ewdenma (fohos 46) la Copza simple
del Certificado de autorizacion sanitaria de establecimiento N°000101-MINAGRI-SENASA-LIMA-
CALLAD otorgada a favor de |a empresa CORPORACION PRODUCTIVA SAC se detalla respecto al
Grupo - HORTALiZAS que no se encuentra autorizado para el ttpO de procesamento empacado de Ios

;Jroductos a adqmlﬂr taI COMo Se apre connnu mon' ‘

T g e T

RESULTADO: NO CUMPLE.




4) AMERICA ALir\nENTOS S.R.L
Registro Sanltart

- Aoz Pll&d(i) Superior Largo: Cumple
- Aceite Vegetal Comestible: Cumple

Validacién Téchica Oficial al Plan HACCP

- Arroz Pilado Superior Largo: Cumple
- Aceite Vegetal Comestible: Cumple

Certificado de autorizacion sanitaria de establecimiento 5

Arveja Partilda Calidad 1 - Extra: No Cumple
Lenteja Calidad 2 - Superior (Calibre 2); No Cumple
Garbanzo Galidad 2 (Calibre medianc): No Cumple
- Frijol Bayo Calidad 2 — Superior: No Cumple

En las Bases del Procedimiento de Seleccion especifi icamente en eE foilo 38 se estabiecid referente al
ENVASE. EMBALAJE, VIDA UTIL Y ROTULADO de los bienes objeto de Ia convocatoria, que estos
se encuentren envasados en bolsa de polietileno de 1Kg y en envase secundario {empacado) saco de
polipropileno blanco laminado, fuelia, vélvula y basta de 50 kg.

No obstante, de la revision de la oferta presentada por el postor se evidencia (folios 12 y 13) la Copia
simple del Certificado de autorizacion sanitaria de establecimiento N° 000846-MINAGRI SENASA-LIMA-
CALLAQ otorgada a favor de la empresa AMERICA ALIMENTOS SRL se detalla respecto al Grupo =
HORTALIZAS que no se encuentra aufofizado para el tipo de procesamzerzto empacado de los
productos a adqu nir; tal como se aprecia a continuacion:
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RESULTADO: NO GUMPLE.




5) CHAVEZ LAZARO LUZ KATHERINE

Registro Sanitqrio

- Aoz Pi!ado: Superior Largo: Cumple
- Aceite Vegetal Comestible: Cumple

Validacion Técnica Oficial al Plan HACCP

- Amoz Psladq‘ Superior Largo: Cumple
- Aceite Vegetal Comestible: Cumple.

Certificado de autorizacién sanitaria de establecimiento

- Arveja Partlda Calidad 1 - Extra: No Cumple

- lenteja Calidad 2 - Superior (Calibre 2): No Cumple
- Garbanzo Calidad 2 (Calibre mediano): No Cumple
- Frijol Bayo Calidad 2 — Superior: No Cumple

En las Bases del Procedimiento de Seleccion especificamente en el folio 38 se establecid referente al
ENVASE, EMBALAJE, VIDA UTIL Y ROTULADQ de los bienes objeto de la convocatoria, que estos

se encuentren en|vasados en bolsa de polietileno de 1Kg y en envase secundano (empacado) saco de

polipropilenc blanco laminado, fuella, valvuia y basta de 50 kg.

No obstante, de la revision de la oferta presentada por el postor se ewdenma {folios 20 y 21) la Copia
simple del Certlﬁcado de autorizacion sanitaria de establecimiento N°000014-MIDAGRI-SENASA-
APURIMAC otorgada a favor de la empresa AGROINDUSTRIA INKILLA SAC se detalla respecto al
Grupo — HORTALIZAS que no se encuentra autorizado para el tipo de procesamiento empacado de los

productos a adquirir; tal como se aprecia a continuacion:

¥ 5 e
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811325
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RESULTADO: NO CUMPLE.
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6) GRUPOMC Y GHS.A.C.

Registre Sanitario

|
- Armroz Pilad:o Superior Largo: Cumple
- Aceite Vegetal Comestible: Cumple

‘ . f . N
* "] . tlyg

Validacién Técnica Oficial al Plan HACCP

- Amoz Pi[ad}o Superior Largo: Cumpié |
- Aceite Vegetal Comestible: Cumple

Certificado de autorizacién sanitaria de establecimiento

- Arveja Part:ida Calidad 1 - Extra: No Cumple

- Lenteja Cailidad 2 - Superior (Calibre 2): No Cumple
- Garbanzo Calidad 2 (Calibre mediano): No Cumple
- Frijol Bayo|Calidad 2 — Superior: No Cumple

En [as Bases de] Procedimiento de Seleccion especificamente en el folio 38 se establecm referente al
ENVASE EMBALAJE VIDA UTIL Y ROTULADO de los bienes objeto de. la convocatoria, que estos
se encuentren epvasados en bolsa de polietileno de 1Kg y en envase secundaﬂo (empacado) saco de
polipropilenc blanco laminado, fuella, valvula y basta de 50 kg. ;

No obstante, dejla revisién de Ia oferta presentada por el postor se evidencia (folios 20 y 21) la Copia
simple del Certifi |cado de autorizacién sanitaria de establecimiento N°000795-MINAGRI-SENASA-LIMA-
CALLAQ otorgada a favor de la empresa INKA REAL PERU SAC se detalla respecto al Grupo -
HORTALIZAS que no se encuentra autorizade para el tipo de procesamlento empacado de los

productos a adqirir,

RESULTADO: NO CUMPLE.

7) RIVEZA BUSINESS S.A.C.
|

Registro Sanitario

- Arroz Pilado Superior Largo: Cumple
- Aceite Vegetal Comestible: Cumple

Validacién Técnica Oficial al Plan HACCP

- Arroz Pilado Superior Largo: Cumple
- Aceite Vegetal Comestible: Cumple.

Certificado de autorizacion sanitaria de establecimiento

Arveja Paritida Calidad 1 - Extra: Cumple
Lenteja Calidad 2 - Superior (Calibre 2): Cumpie S
Garbanzo Calidad 2 {Calibre mediano): Cumple 3 :

Frijol Bayo Calidad 2 ~ Superior: Cumple

RESULTADOQ: CUMPLE.




8) CORPORACION DAKRIE.LR.L.
Registro Sanitario

- Arroz Piladp Superior Largo: Cumple
- Aceite Vegetal Comestible: Cumple

Validacién Técnica Oficial al Plan HACCP

- Arroz Piladp Superior Largo: Cumple
- Aceite Vegetal Comestible: Cumple

Certificado delautorizacion sanitaria de establecirﬁientd ‘

- Arveja Partida Calidad 1 - Extra: Cumple

- Lenteja Calidad 2 — Superior (Calibre 2): Cumple
- Garbanzo Calidad 2 (Calibre mediano): Cumple
- Frijol Bayo!Calidad 2 — Superior: Cumple

RESULTADO:ICUMPLE,

En tal sentido, luego de [a evaluacion el resultado de la evaluacion de ofertas admitidas se
obtiene el siguiente orden de prelacion:

POSTORES PRECIO . . OREDEN DE PRELACION
RIVEZA BUSINESS S.A.C. S/1,148910.00  : | 1°LUGAR
CORPORACION DAKRIE.LRLL. |S/1,151556.00 i |2°LUGAR

OTORGAMIENDO DE L A BUENA PRO

En tal sentido, luego de lo detallado lineas precedentes, el Comité de Se[eccmn procede a otorgar la
buena pro del procedlmlento de seleccién Subasta Inversa Electronica N° 09-2025-MPT/CS-1 cuyo
objeto es la ADQUIS|CION. DE ALIMENTOS (CON FICHA TECNICA APROBADA POR PERU
COMPRAS) PARA LA CANASTA DE COMEDORES POPULARES DEL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION|ALIMENTARIA (PCA} DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO -
PERIODO 2025°, af postor RIVEZA BUSINESS S.A.C., con RUC N° 20610624716, por su oferta
economica ascendente a S/ 1'148,910.00 (Un millon cienfo cuarenta y ocho mil novecientos diez con
00/100 Soles). : B

i

Siendo las 16:30 horas del mismo dia, se procede a suscribir la presente acta é'}ﬁ sefal de conformidad.

e 5‘7
& JOSELUISPONTE COLCHADO

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES ..

10




